[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» сентября 2023  г. № 1116-П
пгт. Промышленная
О внесении изменений в постановление администрации Промышленновского муниципального округа от 15.06.2021 № 1129-П
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»»
В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ                      «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства РФ  от 09.04.2022 № 629                 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации  в 2022 и 2023 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы», постановлением администрации Промышленновского муниципального округа от 07.03.2023 № 243-П «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»:
1. Внести изменения:

1.1 В  п. 2.4.1 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам  и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления  крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденного постановлением администрации Промышленновского муниципального округа от 15.06.2021 № 1129-П, изложив в следующей редакции:

« 2.4.1. Муниципальная услуга предоставляется в срок не превышающий  двадцати  дней со дня регистрации в уполномоченном органе заявления о предоставлении земельного участка (далее - заявление). В 2023 году процедура, предусмотренная п. 7 ст. 39.15 Земельного кодекса РФ, осуществляется  в срок не более 14 календарных дней».
        2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет, опубликовать в районной газете «Эхо».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на               и.о. заместителя главы  Промышленновского   муниципального   округа                           А.П. Безрукову.
4.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
	                                   Глава

Промышленновского муниципального округа
	С.А. Федарюк

Исп. Ю.Ю. Белоконь

 тел. 74128

постановление от «25» сентября 2023 г. № 1116-П                                                                                      страница 2